62 *Quid miserum Thamyras*] Philamonis filius, cum ex urbe Oechalia reverteretur, in Dorio Musas obvias habuit, easque, canendi scientia gloriosus, in certamen provocavit: qua insolentia Musæ permotæ, eum et modulatione, qua præclarus erat, et sensu videndi privaverunt. Hic autem poëta pro quocunque homine cœco Thamyras ponit. *Thamyras*] *Thamyras* Puteaneus: quidam *Thamyras*: utrumque rectum. *Heins.*

67 *Quæ nunc ecce vigent*] Rigent prima editio et sex scripti; optime: hinc et *arrigere* de illa parte. Fast. II. ex antiquis libris, 'Et rigidum cornu durius inguen erat.' Sic et 'rigidæ tentigo vulvæ' Juvenali dicta. Horatius Epod. VIII. 'Illiitteratis num magis nervi rigent, Minusve languet fascinum?' Ita locus ille scribendus. *Languere* et *rigere* inter se opponuntur, cum contraria sint. Vulgo *nervi minus nervi rigent?* hinc et 'rigidus ruris custos' nostro Priapus dictus lib. I. Fast. et 'rigidus Deus' in Priapeis. In loco Horatiano Franciscus Gnietus scribi volebat notis ad Andriam Terentii Act. II. Sc. 1. *Illiitteratis num minus nervi rigent, Magisve languet fascinum.* Sed non per-

sudet: alii alia commenti sunt. *Idem.*

68 *Militiamque suam*] Et Virgil.

'At non in Venerem segnes, nocturnaque bella.'

69 *Quin istic pudibanda jace*] *Jaces* meliores recte, dixi supra lib. II. El.

19. Prima editio, pars pessima rerum; non invenuste. *Heins.*

70 *Sic sim pollicitus captus, ut ante, tuus*] Libri fere omnes *sic sum*; et Puteaneus, *captus es*: unde *captus et refinxi minima mutatione*: atque ita unus Moreti, *Sic sum pollicitus captus et ante tuus*. *Idem.*

71 *Tu dominum fallis*] Malo dominum cum quatuor scriptis, atque in iis Neapolitano. *Idem.*

75 *Assurgere posse per artes*] *Concurgere meliores*. *Idem.*

79 *Lanis*] Id est, lanae imagine. Excantatores enim duas imagines, ex lana alteram, alteram ex cera finge-
bant.

81 *Nec mora: dissiluit*] *Imo desiluit*, ut est in melioribus; de lecto videlicet: sic supra Elegia prima, de Corinna itidem, 'Delabique toro tunica velata recincta.' *Heins. Desiluit*] E toro se corripuit.

82 *Et decuit*] Cum decore nudis pedibus proripuit.

83 *Intactam*] Ad tempus hoc dicit: alias *intacta* dicitur incorrupta virgo.

ELEGIA VIII.

1 *En quisquam ingenuas etiamdum suscipis artes*] *Suspicit rectius alii*: bene etiam Puteaneus, *Et quisquam Sic supra Eleg. 3. 'Et quisquam pia thura focis imponere curat?'. In obitum Drusi, 'Et quisquam leges andet tibi dicere flendi?' Et sub finem, 'Et cuiquam miserandus ero?' Rem. Amor. 'Et quisquam praecpta potest mea dura vocare?' *Eneid. lib. I. ex optimo Mediceo*: 'et quisquam numen Junonis adorat *Præterea*, aut supplex aris imponit honorem?' non *adoret et imponat*, quod est in vulgaris. Noster *infra El. 10.* cum optimis libris, 'Hanc quisquam lacrymis latari credit amantum?' *Heins. En quisquam ingenuas*] Exclusus ab amica, cuiusdam opulentii militis causa, Naso dolet et conqueritur, plus posse divitias quam ingenium: et rivalem in odium et invidiam adducit. *Ex Particula* *huc comica est*, et affectui servit. *Ingenuas*] *Liberales*, quibus ingenui homines institui debent.*

2 *Dotes*] Id est, quibus in precio sit ille qui carmen facit. Unusquisque enim suis dotibus solet censeri.

3 *Ingerium quondam*] Sic in Artibus ait: 'Cura dncum fuerant olim regumque poëtæ, *Præmiaque antiqui magna tulere chori*: Nunc ederæ sine honore jacent.'

4 *At nunc barbaria est grandis*] *Lege barbaria est grandis secundo casu*: nisi malis cum quinque scriptis *barbaries grandis*; idque sequor. *Heins. At nunc barbaries*] Sed nunc, ait, barbarus, nullisque ingenuis artibus praeditus existimatur esse qui pauper est, licet virtutes habeat. *Habere nihil*] Scilicet, divitiarum, et egenum esse.

5 *Libelli*] Scilicet, Amorum.

6 *Quo*] Admissi, inquit, fuere libelli: sed ego non admittor.

7 *Laudato*] Scilicet, mihi. *Janua clausa est*] Ab amica. Nam (ut in Artibus ait Naso) 'Carmina laudantur, sed munera magna petuntur:

Dummodo sit dives, barbarus ille placet. Ipse licet venias Musis comitatus, Homere, si nihil attuleris, ibis, Homere, foras.

9 *Per vulnera*] Quæ alii ipse intulit, et sibi ab aliis illata sunt. *Censu*] Scilicet, equestri, qui erat quadrinquentorum secessiōrum: nam qui eam summam habebant, inter equites Romanos numerabantur edicto Roscius Othonis.

10 *Sanguine factus eques*] Unus Moreti cum Jureti excerptis sanguinolentus: alter Puteani sanguine sparsus; quomodo et Vossii excerpta: optimus Palatinus, sanguine partus; quod et ex suo Codice Barthinius in Adversariis est secutus: sed frustra: cum id verbi jam præcesserit superiore versu. Proxime tamen veram lectio nem, quam præ se fert Puteaneus ille, sanguine partus. Met. viii. ‘Actæ bis pastum sanguine monstrum.’ Petronius, ‘est mihi cordi Quippe cremare viros, et sanguine pascere luxum.’ Sic ‘pavit flumina sanguis’ Claudio, iii. Consulatu Honorii ex membranis, 101. ubi vide quæ nota. Sic in Tristibus codex præstantissimus, lib. iv. El. 4. ‘Cæde pharetratae pascitur ara Deæ’: ubi plura. Val. Flaccus lib. vii. ‘Vobisne domos, vobisne parentes Esse putem, ratis infandis quos sola rapinis Sævæque pascit hyems?’ Heins. *Sanguine*] Id est, precio sanguinis.

11 *Formosis, stulta, lacertis*] Pro *stulta* tam hic quam sequenti versu Puteaneus vita. Mea vita, mea lux, blanditiae amatorum. Propertius lib. i. El. 2. ‘Quid juvat ornato procedere, vita, capillo?’ atque ita ille passim alibi: optimus Palatinus utroque loco *fulta*. Sequenti versu quidam, *Hujus in amplexus, stulta, venire potes?* etiam bene; *in amplexus jacere, non amplexu,* unus Moreti cum Puteaneo. Heins.

15 *Serum*] Quia sero factus est eques: et cum antea in extrema paupertate fuerit, nunc male conve-

nit illi surum. *Avara*] Equestris annulus.

18 *Heus ubi*] Lege *Heu* cum melioribus. Vide Notas Epist. iv. 150. *Td est etiam meliores non agnoscunt.* Heins.

20 *Quæsiūm*] Partum. *Corporę*] Corporis exercitio. Pugnando, inquit, divitias omnes quas possidet acquisivit.

21 *Quoties hominem jugularerit ipes Indicet*] Ille meliores: *hostem jugularerit* etiam Saravianus; probe. Pro Indicet, Puteaneus Et dicet: Arondelianus *Dicat et hoc fasces.* *Lego Prædict.* Heins.

22 *Avara*] Quæ pecunii corrupta, non times homicidam et impurissimum hominem attricare.

23 *Purus*] Musarum ministri et sacedotes sunt eruditæ omnes. Hinc ‘sacri’ poëtæ dicuntur. *Purus sacerdos*] Nulla cæde et cruento maculatas manus habens, ut decet sacerdotem Phœbi; at ille miles scilicet, multo sanguine respersus, et impurus est. Ideoque impura dicuntur loca, quæ cæde et sanguine sunt polluta. Propert. lib. iv. Eleg. 1. De Appia: ‘Appia, dic, quæso, quantum, te teste, triumphum Egerit effusis per tua saxa rotis. Spectaculum ipsa sedens primo temone peperit, Anus per impuros frene movere locos.’ Contr. ‘pura’ loca, quæ cadaveribus sublatis purgata sunt. Quod ex Homero discimus Iliad. K. 199. ‘Ἐν καθαρῷ, οὐδὲ δῆ τυκόντων διεφάνετο χῶρος πληγῶντας. Et ‘pura’ domus, in qua nemo mortuus. Eurip. Helen. 1446. καθαρῷ γάρ ἡμῖν δώματα’. οὐ γάρ ἀνθέσει Ψυχὴ ἀφίκεται. Pertinet hæc vox proinde ad multa. Sic mortem impuram vocat Homerus, quam quis elias laqueo faucibus sibi ipse conscient, anima interclusa. Odys. X. v. 462. Μή μαν δῆ καθαρῷ θανάτῳ ἀπὸ θυμῷ ἀλοιμην Τάνω αἱ δῆ εἰμὶ κεφαλῆ κατ’ ἀνέλεα χεινα. Κελεύθη ἐν καθαρᾷ. Pind. Olymp. vi. ‘Ἐπὶ καθαρῷ πορί. Η-

licarn. i. non amplius humanis crema-tis hostiis. Hasta pura : non præpi-lato ferro : qua donabantur tirones, qui tunc primum viciissent. Quod Serv. annotat ex Varro. de G. P. R. Docemur tamen ex Sueton. in Claud. non tironi magis quam veterano da-tam fuisse hastam puram : felix enim ille, donatus hasta pura a Clau-dio, non erat tiro, sed trium regina-rum maritus. Adi quoque Amor. i. Eleg. 12. 16.

24 *Rigidas*] Asperas, duras. *In-ane*] Nihil profuturum. *Canto car-men inane*] *Nomen inane unus Moreti*; ut de ipso loquatur. *Heins.*

25 *Discite*] Cum nulla, inquit, præ-mia sint carminibus, divitiaeque præ-valeant, nullus sit qui posthac poëti-ca se dedat; sed rei militari, qua divites reddit homines. *Hæc*] Hu-manitatis studia. *Inertiae*] Desides, pigri, inutiles. Cum stomacho id dix-it ex vulgi sententia, qui poëticam ut inutilem et ignavam cavillantur. *Non hæc qua scimus inerit*] *Non qua non* scimus Puteanus. *Lege, non qua nos* scimus; atque ita unus Moreti et unus meus, Arondelianus quoque pro di-versa lectione: at Neapolitanus, non quod nos scimus. *Heins.*